ПРИКАЗ

от  24.03.2023г. №112

с. Красногвардейское

Об утверждении муниципального плана - графика  мероприятий  введения   федеральных

основных общеобразовательных программ  в образовательных организациях

Красногвардейского района

         В соответствии с приказом Министерства образования и науки РА от 09.03.2023г. №323

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить  муниципальный  план – график мероприятий (далее План) введения  федеральных

основных   общеобразовательных программ (далее ФООП)  в общеобразовательных организациях

Красногвардейского района (Приложение 1);

2. Определить ответственным за реализацию муниципального Плана   введения  ФООП  в

общеобразовательных организациях  района – директора МКУ РМК  МО «Красногвардейский район»

Джолову Т.Ш.

3. Назначить муниципальным координатором реализации муниципального Плана введения ФООП  в

общеобразовательных организациях  района – заместителя начальника управления образования

администрации  МО «Красногвардейский район» Терещенко Я.Б.

4. Терещенко Я.Б. и Джоловой Т.Ш.

4.1. Разработать:

-   комплекс мероприятий  по обеспечению условий реализации ФООП в соответствии с требованиями

ФГОС общего образования к материально-техническому, учебно – методическому обеспечению

образовательного процесса  и представить на утверждение в срок до 30 марта 2023г.;

- план мероприятий по широкому информированию общественности через средства массовой

информации о подготовке и успешных практиках  реализации ФООП  в общеобразовательных

организациях района;

4.2. Обеспечить:

- введение ФООП во всех общеобразовательных организациях с 1 сентября 2023г.;

- участие в обучающих мероприятиях управленческих и педагогических команд по вопросам введения

ФООП;

- размещение на официальном сайте администрации МО «Красногвардейский район» приказов  и всех

материалов о ходе работы введения и реализации ФООП;

- активную работу школьных координаторов по первоочередным действиям по введению ФООП.

5. Руководителям общеобразовательных организаций №1,2,3,4,5,6,7,8,9,11,15:

РоссийскэФедерацие

АдыгэРеспубликэмкIэ

Красногвардейскэрайоным

и администрацие

гъэсэныгъмкIэ и управление

385300 с.Красногвардейск

ул. Чапаевыр, 93

тел. 5-14-90, факсыр 5-14-90

Управление образования

 администрации

 Красногвардейского района

Республики Адыгея

385 300 с. Красногвардейское

ул. Чапаева, 93

тел. 5-14-90, факс 5-14-90

- разработать  и представить в управление образования школьный план – график мероприятий по

введению и реализации  ФООП в срок до 1 апреля 2023г.;

- разработать основные образовательные программы НОО, ООО, СОО соответствующие ФООП и

утвердить на педагогических советах в срок до 1 августа 2023г. и обеспечить введение ФООП во всех

классах с 1 сентября 2023г.

- обеспечить повышение квалификации   всех педработников образовательной организации;

- активизировать работу школьных методических объединений учителей – предметников,  творческих

групп, клубов учителей,   в целях своевременного  введения ФООП,  в части разработок рабочих

программ;

- добиться 100% -го наличия  всех учителей – предметников с 1-го по 11 класс на начало 2023-2024

учебного года.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

  Начальник управления образования                                                                  Цеева М.К.